
72. schůze RO Kobylnice dne 5.4.2018

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Ulbrichová, Votápek, Florian
Omluven:  

Program schůze:

1. Smlouva o dotaci Farnost
2. Vyhlášení volných dnů ředitelkou ZŠ
3. Dodatky ke smlouvám TRIADA
4. Licence antiviru ESET Secure Office
5. Cenová nabídka na zhotovení nových omítek a výmalby v zasedací místnosti
6. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu a Dohoda o spolufinancování 

investičních a neinvestičních výdajů Základní školy Šlapanice
7. Pořízení čerpadla PS 12
8. Různé

1. Smlouva o dotaci Farnost

Rada na své 69. schůzi schválila poskytnutí dotace pro římskokatolickou farnost Šlapanice na opravu
oken ve farním kostele. V současné době se předkládá smlouva o poskytnutí dotace pro uvedený účel.
Smlouva stanovuje podmínky použití prostředků dotace, způsob vyúčtování a podmínky případné
následné kontroly. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylnice ve prospěch Římskokatolické farnosti Šlapanice u Brna.

hlasování:                      4 pro                                0 proti                                1 zdržel se      

2. Vyhlášení volných dnů ředitelkou ZŠ

Ředitelka ZŠ a MŠ Kobylnice oznámila radě obce jako zřizovateli, že vyhlásila podle § 24 odst. 2
zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) na dny 30.4. a 7.5. 2018. Na MŠ se ředitelské volno
nevztahuje. 
Školský zákon v příslušném ustanovení říká:
V období školního vyučování může ředitel školy ze závažných důvodů, zejména organizačních a
technických, vyhlásit pro žáky nejvýše 5 volných dnů ve školním roce. Umožňuje-li to povaha věci,
ředitel školy s dostatečným předstihem oznámí důvody vyhlášení volného dne zřizovateli a zveřejní je
způsobem umožňujícím dálkový přístup.
Ředitelka nesdělila žádné závažné důvody pro stanovení volných dnů, zřizovatel však není
v postavení, kdy by ředitelské volno povoloval či nepovoloval. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí vyhlášení
volných dnů v ZŠ Kobylnice ve dnech 30.4. a 7.5.2018.

hlasování:                      5 pro                               0 proti                                0 zdržel se     

3. Dodatky ke smlouvám TRIADA

Vzhledem k blížícímu se termínu účinnosti GDPR je třeba upravit i smlouvy o Licenční smlouvě a o
technické podpoře souboru programů TRIADA. Oba dodatky řeší technicky právě jen záležitosti,
navazující na podmínky GDPR, nemění žádné podmínky časové, cenové či obsahové. Návrhy obou
dodatků tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

1



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Dodatek
k licenční smlouvě o poskytnutí uživatelských práv k modulárnímu počítačovému programu MUNIS a
Dodatek ke Smlouvě o technické podpoře mezi Obcí Kobylnice a Triada, spol. s r.o.

hlasování:                     5 pro                               0 proti                                0 zdržel se     

4. Licence antiviru ESET Secure Office

Obec chrání svoje počítačové vybavení antivirem ESET. Licence na tento antivirus je zpoplatněná a
dne 28.4.2018 skončí její platnost. Je možné ji prodloužit a to buď na 1 rok, na dva roky nebo na tři
roky. Tříleté prodloužení licence je nejvýhodnější a stojí 6.995 Kč + DPH, oproti ročnímu řešení se za
tři roky ušetří 1.990 Kč.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje prodloužení
licence ESET Secure Office na tři roky.

hlasování:                     4 pro                             0 proti                              1 zdržel se     

5. Cenová nabídka na zhotovení nových omítek a výmalby v zasedací místnosti

Firma Marek stavba, která prováděla výmalbu vestibulu úřadu byla oslovena o cenovou nabídku na
opravy omítek a výmalbu zasedací místnosti a kuchyňky. Po zkušenosti s kvalitou omítek ve vestibulu
a po zvážení zátěže hran v místnostech (pohyb židlí okolo stěn zasedačky apod.) doporučují zásadní
opravu omítek nalepením perlinky a novou hlazenou omítkou. Tato oprava pak má výrazně lepší
vlastnosti odolnosti proti poškození. Cenová nabídka tvoří přílohu č. 3 zápisu. Realizace by byla
možná v termínu po 30.4.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje provedení opravy
omítek a výmalbu v zasedací místnosti a kuchyňce dle cenové nabídky firmy Marek stavba.

hlasování:                  4 pro                              0 proti                             1 zdržel se      

6.  Dohoda o vytvoření společného školského obvodu a Dohoda o spolufinancování 
investičních a neinvestičních výdajů Základní školy Šlapanice

Obce spádové do školy ve Šlapanicích se snaží již delší dobu zajistit dohodu o školském obvodu ZŠ
Šlapanice i pro žáky z Ponětovic, Jiříkovic, Kobylnic, Prace a Blažovic. Šlapanice nebyly schopny
z kapacitních důvodů tuto dohodu s obcemi uzavřít, a proto došlo k jednáním o společném financování
navýšené kapacity ZŠ Šlapanice tak, aby byly pokryty potřeby všech obcí. S těmito předcházejícími
jednáními bylo opakovaně seznámeno i zastupitelstvo. V současné době je již vypracována studie a je
požádáno o dotaci na výstavbu zvýšené kapacity školy a na tělovýchovný pavilon. V současné době je
z ISPROFIN přislíbeno 59 mil. Kč na rok 2019 s tím, že bude žádáno o dotaci ještě i v roce 2020.
Město Šlapanice tedy za současných podmínek již připravilo návrh Dohody o společném školském
obvodu (formulace možná bude v budoucnu změněna na „veřejnoprávní smlouvu“) a Dohodu o
spolufinancování investičních a neinvestičních nákladů. V současné době je možné mít k návrhům
smluv připomínky, je však třeba postupně dosáhnout společného znění u všech zúčastněných obcí a
Dohoda o společném obvodu je podmíněna schválením dohody o společném financování. Návrh
dohod tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí návrh smluv
a pověřuje starostu jednáním ve společném postupu s ostatními obcemi dosáhnout pro všechny obce
akceptovatelného znění smluv a zároveň ochrany před ztrátou investice v případě vypovězení smlouvy
o společném školském obvodu.

hlasování:                 5 pro                              0 proti                             0 zdržel se      

2



7. Pořízení čerpadla PS 12

SDH je vybaven čerpadlem PS 12, rok výroby 1953. Toto čerpadlo se dlouhodobě nevyužívá pro
hasební zásahy, protože by bylo nezbytné získat technickou prohlídku na přívěsný vozík za CAS. I
tento vozík je 65 roků starý a již více jak 10 roků nemá technickou prohlídku (je nedosažitelná).
Čerpadlo bylo v poslední době několikrát opravováno a žádná z těchto dílčích oprav neudržela
čerpadlo v chodu.
Proto se doporučuje (zejména s ohledem na potřebu udržet činnost mládeže SDH prostřednictvím
hasičského sportu) pořídit čerpadlo jiné. Všechna pravidla pro hasičský sport jsou postavena na
využívání tohoto typu čerpadla (PS12). Sbory, které se vybavily jiným, třeba i modernějším zařízením,
si na soutěže musí PS 12 zapůjčovat. Je to však problém, protože sbory, které toto čerpadlo mají, s ním
samy potřebují cvičit a soutěžit. Z toho důvodu se navrhuje pořídit čerpadlo PS 12 po generální
opravě. Specializovaná opravna SERVICE PS 12 ze Žďáru nad Sázavou nabízí prodej takového stroje
s dvouletou zárukou za cca 160.000 Kč s tím, že pokud by obec nechala starý stroj do protihodnoty,
cena se sníží na cca 135.500 Kč.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje nákup čerpadla
PS 12 od firmy SERVICE PS 12 a ponechání starého stroje PS 12 jako protihodnotu při nákupu stroje.
Rada zároveň schvaluje vyřazení původního stroje PS 12 z majetku obce.

hlasování:                 5 pro                              0 proti                             0 zdržel se      

8. Různé

Koberec do zasedací místnosti – pan Zlatkovský již koberec pro obec pořídil a má jej uložen ve
skladu,  položen na podlahu bude až po realizaci oprav a vymalování v zasedačce.

Stavební úřad Šlapanice vydal pro VIVO Connection územní rozhodnutí, aniž by prověřil právo firmy
VIVO realizovat stavbu na obecních pozemcích. Toto právo nebylo uděleno vzhledem k nepřiměřeně
nízké úplatě za zřízení služebnosti. Starosta podá odvolání proti tomuto rozhodnutí a vyžádá si právní
pomoc u smluvní firmy.

Zápis byl vyhotoven dne 6.4.2018.

Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský   
              starosta obce                                                                         místostarosta

3


